Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 2459.000
Kondensatablauf

Stand: 16.01.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHUHFEITEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> IT-INFRASTRUKTUR >>SDFI'WME&SEH‘UII‘-E>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

SZ 2459.000 - Kondensatablauf

Kondensatablauf zum sicheren Kondensatablauf von innen und Schutz gegen Spritzwasser von

aulen (Labyrinthwirkung).
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Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material
Farbe
Hinweis

Type rating nach UL 50E

Schutzart IP nach IEC 60 529
Verpackungseinheit
Nettogewicht

Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

E-Number Sweden

ETIM 9

ETIM 8
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SZ 2459.000

Zum sicheren Kondensatablauf von innen und Schutz gegen
Spritzwasser von auBen (Labyrinthwirkung). Erforderlicher
Bohrungsdurchmesser 16 mm. (Bei AX-Stahlblech ist die Bohrung
im Boden bereits vorhanden.)

Polyamid
Ahnlich RAL 7035
Spritzwasserschutz bei sachgerechter Montage unten

Type 1
Type 3R

IP 44
6 Stiick

0.03

0.038
39269097
4028177023741
E3404775
EC002009

EC002009



Eigenschaften

ECLASS 8.0 27180715

Approbationen

Approbationen UL+ C-UL-FTTA
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