

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SZ 2459.000

Kondensatablauf

Stand: 05.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

SZ 2459.000 - Kondensatablauf

Kondensatablauf zum sicheren Kondensatablauf von innen und Schutz gegen Spritzwasser von außen (Labyrinthwirkung).



Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 2459.000
Produktbeschreibung	Zum sicheren Kondensatablauf von innen und Schutz gegen Spritzwasser von außen (Labyrinthwirkung). Erforderlicher Bohrungsdurchmesser 16 mm. (Bei AX-Stahlblech ist die Bohrung im Boden bereits vorhanden.)
Material	Polyamid
Farbe	Ähnlich RAL 7035
Hinweis	Spritzwasserschutz bei sachgerechter Montage unten
Type rating nach UL 50E	Type 1 Type 3R
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 44
Verpackungseinheit	6 Stück
Nettogewicht	0.03
Bruttogewicht	0.038
Zolltarifnummer	39269097
EAN	4028177023741
E-Number Sweden	E3404775
ETIM 9	EC002009
ETIM 8	EC002009

Eigenschaften

ECLASS 8.0

27180715

Approbationen

Approbationen

UL + C-UL - FTTA